
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           9.077.545.490

           2.274.693.332

             977.378.000

              71.122.068

             150.726.605

             190.640.000

             280.000.000

              21.600.000

             281.937.600

             720.000.000

                       0

-            122.764.716

             122.764.716

                       0

              24.200.000

                       0

              30.000.000

                       0

-            109.000.000

                       0

           9.077.545.490

           2.151.928.616

           1.100.142.716

              71.122.068

             174.926.605

             190.640.000

             310.000.000

              21.600.000

             172.937.600

             720.000.000

           4.189.636.380

             912.509.881

             420.934.998

              16.200.000

              94.484.361

              94.571.686

              32.636.782

              10.800.000

              29.003.109

             332.860.000

           4.887.909.110

           1.239.418.735

             679.207.718

              54.922.068

              80.442.244

              96.068.314

             277.363.218

              10.800.000

             143.934.491

             387.140.000

             800.925.674

             147.965.139

             348.627.016

              16.200.000

              60.147.759

              70.624.094

              17.612.068

              10.800.000

              19.175.950

             277.695.000

           3.388.710.706

             764.544.742

              72.307.982

                       0

              34.336.602

              23.947.592

              15.024.714

                       0

               9.827.159

              55.165.000

          12.400.738.890

           1.644.904.205

             208.000.000

                       0

-             54.800.000

              54.800.000

          12.400.738.890

           1.590.104.205

             262.800.000

           5.539.281.259

             594.355.938

             240.940.440

           6.861.457.631

             995.748.267

              21.859.560

           1.313.717.829

             456.054.871

             208.000.000

           4.225.563.430

             138.301.067

              32.940.440

 111

 113

 114

 133

 137

 144

 145

 191

 199

 211

 212

 214

 215

 232

 242

 243

 244

 251

 262

 264

 265

 268

 271

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

           7.582.350.360

             796.922.400

             698.272.730

           2.237.071.332

              37.622.000

             565.000.000

             412.378.000

              46.800.000

              24.322.068

              76.200.000

              32.346.000

              41.160.000

               1.020.605

             190.640.000

             140.000.000

              60.000.000

              80.000.000

              21.600.000

               6.937.600

              75.000.000

             140.000.000

              60.000.000

             720.000.000

                       0

                       0

                       0

-            128.553.616

               5.788.900

             122.764.716

                       0

                       0

                       0

-              9.924.110

                       0

              34.124.110

                       0

                       0

              30.000.000

                       0

                       0

                       0

              13.062.400

-             17.000.000

-             45.062.400

-             60.000.000

                       0

           7.582.350.360

             796.922.400

             698.272.730

           2.108.517.716

              43.410.900

             687.764.716

             412.378.000

              46.800.000

              24.322.068

              66.275.890

              32.346.000

              75.284.110

               1.020.605

             190.640.000

             170.000.000

              60.000.000

              80.000.000

              21.600.000

              20.000.000

              58.000.000

              94.937.600

                       0

             720.000.000

           3.791.175.180

             398.461.200

                       0

             892.474.081

              20.035.800

             305.431.928

             115.503.070

              16.200.000

                       0

              33.205.000

              15.819.290

              45.330.071

                 130.000

              94.571.686

                       0

               3.219.035

              29.417.747

              10.800.000

               9.676.359

                       0

              19.326.750

                       0

             332.860.000

           3.791.175.180

             398.461.200

             698.272.730

           1.216.043.635

              23.375.100

             382.332.788

             296.874.930

              30.600.000

              24.322.068

              33.070.890

              16.526.710

              29.954.039

                 890.605

              96.068.314

             170.000.000

              56.780.965

              50.582.253

              10.800.000

              10.323.641

              58.000.000

              75.610.850

                       0

             387.140.000

             729.895.474

              71.030.200

                       0

             147.965.139

                       0

             233.123.946

             115.503.070

              16.200.000

                       0

              28.889.000

              14.154.273

              16.974.486

                 130.000

              70.624.094

                       0

               3.219.035

              14.393.033

              10.800.000

                       0

                       0

              19.175.950

                       0

             277.695.000

           3.061.279.706

             327.431.000

                       0

             744.508.942

              20.035.800

              72.307.982

                       0

                       0

                       0

               4.316.000

               1.665.017

              28.355.585

                       0

              23.947.592

                       0

                       0

              15.024.714

                       0

               9.676.359

                       0

                 150.800

                       0

              55.165.000

  46

  42

  38

  23

  54

  50

  11

  50

  17

  46

  50

  50

   0

  42

  46

  44

  28

  35

   0

  50

  49

  60

  13

  50

   0

   5

  37

  50

  48

   0

  20

 100

  46

  45

  37

  92
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SIAF

 310

 340

 350

 360

 390

 530

 580

 590

 500

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

INVERSION   FÍSICA

                       0

                       0

                       0

             208.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              25.800.000

               2.000.000

               6.000.000

                       0

              21.000.000

             500.000.000

             162.000.000

             838.000.000

              25.800.000

               2.000.000

               6.000.000

             208.000.000

              21.000.000

             500.000.000

             162.000.000

             838.000.000

              12.900.000

                 696.000

                       0

             208.000.000

              19.344.440

                       0

              48.000.000

                       0

              12.900.000

               1.304.000

               6.000.000

                       0

               1.655.560

             500.000.000

             114.000.000

             838.000.000

                       0

                       0

                       0

             208.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              12.900.000

                 696.000

                       0

                       0

              19.344.440

                       0

              48.000.000

                       0

                       0            1.500.000.000            1.500.000.000               48.000.000            1.452.000.000                        0               48.000.000

          14.253.643.095            1.500.000.000           15.753.643.095            6.422.577.637            9.331.065.458            1.977.772.700            4.444.804.937T O T A L  G E N E R A L:

 311

 343

 351

 361

 394

 399

 533

 589

 595

ALIMENTOS PARA PERSONAS

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

COMPUESTOS QUÍMICOS

COMBUSTIBLES

HERRAMIENTAS MENORES

BIENES DE CONSUMO VARIOS

MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES

ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS

REPARACIONES MAYORES DE INMUEBLES

                       0

                       0

                       0

             208.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              25.800.000

               2.000.000

               6.000.000

                       0

               1.000.000

              20.000.000

             500.000.000

             162.000.000

             838.000.000

              25.800.000

               2.000.000

               6.000.000

             208.000.000

               1.000.000

              20.000.000

             500.000.000

             162.000.000

             838.000.000

              12.900.000

                 696.000

                       0

             208.000.000

                 810.000

              18.534.440

                       0

              48.000.000

                       0

              12.900.000

               1.304.000

               6.000.000

                       0

                 190.000

               1.465.560

             500.000.000

             114.000.000

             838.000.000

                       0

                       0

                       0

             208.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              12.900.000

                 696.000

                       0

                       0

                 810.000

              18.534.440

                       0

              48.000.000

                       0
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  35

   0

 100

  92

   0

  30

   0

  50

  35

   0

 100

  81

  93

   0

  30

   0

   3

  41
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